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Rapport du juge en chef 
 

Nom de 
l’hippodrome      

Woodbine Mohawk Park  

Date     Vendredi 14 février 2025 Heure de départ 18 h 30 

Conditions 
météorologiques   

Dégagé  

(Temp. : -10 oC) 

Vent                        7 km/h Sud-Ouest 

État de la piste Courses 1 à 11 Rapide (Variante 1 s) 

Nombre de 
courses 

11 Courses de 
qualification  

7 JP Nombre total 
d’inscriptions  

102/110 

Total des paris 
mutuels 

$ 2,161,254 

Vétérinaire 
contacté     

  Réunion de 
paddock 

  Réunion  
d’entretien des pistes 

  Visite de 
l’enquêteur 

  Rapport du juge en 
chef sortant 

  

 

Juge en chef Juge associé Juge associé 
David Stewart Jr 
 

Fred Brethour Al Stiff 

Vétérinaire officielle : 
Dre Julie Ballinger 

 Formation 
Katy Crawford (en formation) 

Rapport sur les courses de la journée  

(Accidents, réclamations, amendes et/ou suspensions, objections et/ou disqualifications, remboursements et tout autre incident pertinent)… 

 

BUREAU 

Doug McNair est passé pour discuter de son retrait après la Course 1 la nuit 

dernière et du non-respect de ses engagements de conduite pour les trois dernières 

courses.  

Aucune autre mesure n’est requise.  

 

Kyle Husted est passé récupérer la trousse de divulgation relative au dépassement 

du taux de TCO2 pour le cheval “Doctor Cruise” du 8 février. 

 

La Décision # 3021041 a été rendue au nom du cheval, “Doctor Cruise”, qui n’a pas 

le droit de concourir ni d’être inscrit dans la province de l’Ontario pour une période 

de 30 jours, du 12 février au 13 mars 2025.  

Règles de la CAJO 9.07.01 (iv) et 20.01 (j)  
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Bob McClure a été autorisé à se retirer de quatre de ses courses.  

 

Le transfert entre entraîneurs a été approuvé pour le cheval “Plaisir”, qui passe de 

Jimmy Gagnon à Kayla Hendry.  

Mme Hendry a fourni aux juges les documents relatifs à la vente de “Plaisir”.   

 

 

COURSES 

 

Course   1 – Les fractions de la course ont été corrigées pour : 27.4, :58.3. 

 

Nous avons discuté avec le conducteur du #7, “Powder Play”, (Jody Jamieson), au 

sujet du deuxième quart.  

M. Jamieson stimule la jument, qui arrive au poteau de ½ mille et éprouve 

visiblement des difficultés de direction.  

Le cheval n’a pas répondu aux efforts de Jamieson et a terminé la course en 10e 

position.  

Aucune infraction à la règle de la CAJO 22.05.01(k) n’a été commise. 

 

Course   2 – Rien à signaler. 

 

Course   3 – Le #4, “Paradise Moni”, (LP Roy), arrivé en 6e position a été placé en 

8e position, pour bris d’allure prolongé.  

 

Course   4 – Rien à signaler. 

 

Course   5 – Nous avons discuté avec le conducteur du #1, “Goudawon”, (LP Roy), 

au sujet du deuxième quart effectué en :27, :57.3.  

Aucune autre action n’a été nécessaire.  

 

Examen du premier virage lorsque le #8, “Western Wish”, (JR Plante), laisse un trou 

pour le #6, “Lyons Legend”, (Jonathan Drury).  

M. Plante a déclaré que sa stratégie était de suivre le #6, qui était le deuxième 

choix à 2-1, et qu’il s’est rangé derrière ce rival dans le deuxième quart.  

Le #8 a terminé la course en 2e position, de justesse, à 26-1.  

Les juges ont accepté l’explication du M. Plante.  

Il n’y a eu aucune infraction à la règle de la CAJO 22.05.01(i). 

 

Les fractions de la course ont été corrigées pour : 27, :57.3, 1:26.4, 1:55.4. 
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Course   6 – Le #5, “Rose Colordglasses”, (L. P. Roy), arrivé en 8e position, a été 

placé en 9e position, pour s’être rendu à l’intérieur des pylônes consécutifs au 

poteau de 3/4 de mille.  

 

Course   7 – Rien à signaler.  

Les fractions de la course ont été corrigées pour : 28,3, :58.2, 01:28.4, 01:57.1. 

 

Course   8 – Enquête 

Examen du bris d’allure survenu au départ au #6, “Sunnys Girl”, (Jame Macdonald), 

arrivé en 4e position.  

Aucune infraction aux règles sur les bris d’allure n’a été commise par le #6. 

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/IWCQ_fHrfOk 

 

Examen de la course dans le dernier droit entre les #4, “Th Sandra Dee”, (Tyler 

Jones), et #5, “Kandy Kiss”, (Tyler Borth).  

Le #5 dévie vers l’extérieur vers le #4.  

Aucun placement n’est nécessaire, car le #4 a remporté la course.  

 

Les fractions de la course ont été corrigées pour : 29, :59.3, 01:29.4, 01:58.2. 

 

Course   9 – Rien à signaler.  

Les fractions de la course ont été corrigées pour : 29,3, :59.1, 01:27.2, 1:55.1. 

 

Course 10 – Rien à signaler.  

Les fractions de la course ont été corrigées pour : 28,4, :59.3, 01:28.4, 01:57.2. 

 

Course 11 – Rien à signaler. 

 

Le #3, “B Sonny”, a été inscrit sur la liste des vétérinaires à court terme (maladie) 

après la course et doit se qualifier pour la performance.  

L’entraîneuse, Amanda Riley, en a été avertie. 

 

 

Réclamations : 

 

Course 10 

Le #10, “Buck Dancer” (1), pour $ 20,000, par OutofthePark Stable, entraîneur Kyle 

Fellows. 

 

https://youtu.be/IWCQ_fHrfOk

